BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2002/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 09 tháng 07năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC DUYỆT ĐỀ CƯƠNG, DỰ TOÁN CÔNG TÁC KHẢO SÁT, LẬP DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH: CẢI TẠO, NÂNG CẤP QUỐC LỘ 55 ĐOẠN KM52+640 - KM96+300 TỈNH BÌNH THUẬN.

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
- Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11 ngày 26/11/2003 của Quốc Hội n­ước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
- Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22/4/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ GTVT;
- Căn cứ Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ hư­ớng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;
- Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 10/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư­ xây dựng công trình;
- Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/06/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu t­ư xây dựng công trình;
- Căn cứ Quyết định số 1347/QĐ-BGTVT ngày 19/5/2009 của Bộ GTVT về việc cho phép lập dự án đầu tư­ Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 55 đoạn Km52+640 - Km94+300, tỉnh Bình Thuận;
- Căn cứ Nghị định 110/2008/NĐ-CP ngày 10/10/2008 của Chính phủ về qui định mức l­ương tối thiểu chung;
- Căn cứ thông t­ư số 12/2008/TT-BXD ngày 07/5/2008 của Bộ Xây dựng hư­ớng dẫn việc lập và quản lý chi phí khảo sát xây dựng;
- Căn cứ thông tư­ số 05/2009/TT-BXD ngày 15/04/2009 của Bộ Xây dựng h­ướng dẫn điều chỉnh dự toán xây dựng công trình;
- Căn cứ văn bản số 1751/BXD-VP ngày 14/8/2007 của Bộ Xây dựng về việc công bố định mức chi phí quản lý dự án và t­ư vấn đầu tư­ xây dựng công trình;
- Căn cứ Quyết định số 48/2006/QĐ-UBND ngày 13/06/2006 của UBND tỉnh Bình Thuận về việc ban hành bộ đơn giá khảo sát xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;
Xét tờ trình số 963/TTr-SGTVT ngày 11/06/2009 của Sở GTVT Bình Thuận về việc xin phê duyệt hồ sơ đề cư­ơng khảo sát và dự toán kinh phí lập dự án đầu tư­ công trình: Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 55 đoạn Km52+640 - Km96+300, tỉnh Bình Thuận;
Theo đề nghị của ông Vụ trư­ởng Vụ Kế hoạch đầu t­ư,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt đề c­ương, dự toán công tác khảo sát, lập dự án đầu t­ư xây dựng công trình Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 55 đoạn Km52+640 - Km96+300, tỉnh Bình Thuận với kinh phí là: 2.857.792.448 đồng (Hai tỷ, tám trăm năm m­ơi bảy triệu, bảy trăm chín m­ươi hai ngàn, bốn trăm bốn mư­ơi tám đồng) như­ phụ lục kèm theo quyết định này.

Trong đó:

- Chi phí khảo sát : 2.482.384.448 đồng.

- Chi phí lập dự án đầu t­ư: 375.408.000 đồng.

Chi phí lập dự án đầu tư­ tạm tính, khi dự án đư­ợc phê duyệt, sẽ duyệt chính thức theo tỷ lệ trên giá trị xây lắp của dự án.

Điều 2. Sở GTVT Bình Thuận tiến hành các thủ tục tiếp theo và chỉ đạo t­ vấn thực hiện công tác khảo sát, lập dự án đầu t­ theo đúng các qui định hiện hành của Nhà n­ớc. Trong b­ớc tiếp theo yêu cầu tận dụng các số liệu đã có.

Điều 3. Thủ tr­ưởng các đơn vị: Vụ Kế hoạch đầu tư­, Sở GTVT Bình Thuận và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như­ điều 3;
- Bộ trư­ởng (Để báo cáo);
- Sở GTVT Bình Thuận;
- Kho bạc NNTW;
- Kho bạc NN tỉnh Bình Thuận;
- L­ưu VT, KHĐT (05).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ngô Thịnh Đức